⁹²¹ *De sanguine Christi*, ed. V. FLAJŠHANS in *Sbírka pramenů českého hnutí náboženského ve XIV. a XV. století*, č. III, Nákladem Jaroslava Bursíka, Praha 1903, 30-31: „Cum autem temporibus vltimis erit seduccio astutissima et fortissima, sic ut si possibile esset electi seducantur, dicente Christo Mth. X, 24: Si quis vobis dixerit Ecce hic est Christus aut illic nolite credere. Surgent enim pseudocristi et pseudoprophete et dabunt signa magna et prodigia, ita ut in errorem inducantur, si fieri potest, eciam electi. Ecce predixi vobis; si ergo dixerint vobis ecce in deserto est nolite exire; ecce in penetrabilibus est nolite credere. Nunc autem multi dicunt ecce ibi est sangwis Christi apparens visibileter et sic ibi est Christus in locis desertis, sicut fingunt in siluis et in campis; nolite credere sed credite, quia sangwis Christi est solum in corpore Christi glorificato, sedente in dextera Dei patris et existente in sacramento venerabili nobis absconse, vbi non videtur oculis corporis, sed mentis. Cum ergo seduccio fidelium erit tam astuta et est iam fortissima, quia iam secundum Apostolum ad Thess. 2 ca. 2 est adventus Anticristi secundum operacionem Satane in omni virtute et signis et prodigiis mendacibus et in omni seduccione iniquitatis, hiis qui pereunt: eo quod karitatem veritatis non receperunt, ut salui fierent et ideo mittet illis Deus operacionem erroris, ut credant mendacio, ut iudicentur omnes, qui non crediderunt veritati, sed consenserunt iniquitati“.

⁹²² Tuto fázi shrnula J. NECHUTOVÁ, *Hus a eschatologie*, SPFFBU E13, 1968, 180-182; Rozboru eschatologických pasáží Husových dosud nevydaných spisů *Spiritum nolite extinguere*, *State succincti a Diliges dominum Deum* zejména v souvislosti s Viklefovými spisy se věnovala Mgr. Jana Mazalová, Ph.D, ve své disertační práci pod názvem „Eschatologie v díle Jana Husa“, přístupná online: http://is.muni.cz/th/52260/ff_d/Eschatologie_v_dile_Jana_Husa.pdf.

⁹²³ Rok 1410 byl zdůrazněn Sedlákem jako rok, ve kterém měl již Hus jasně definovanou eklesiologickou koncepci církve, srov. J. SEDLÁK, *M. Jan Hus*, 181-187.

⁹²⁴ Srov. J. V. POLC – Z. HLEDÍKOVÁ, *Pražské synody a koncily předhusitské doby*, Karolinum, Praha 2002, 301: „Secundum, quod his diebus sit ille magnus Antichristus et regnet, qui secundum fidem ecclesie et secundum scripturam sacram et sanctos doctores in fine seculi est venturus, est error evidens secundum experienciam“. K tomu srov. V. NOVOTNÝ, *M. Jan Hus. Život a učení*, I/2, Jan Laichter, Praha 1921, 114.